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PALET NE MARREVESHJE
KOMUNA E DRENASIT , pérfaqésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje “Punédhénés”).

"RIMI-ALTEX"SH.P.K., D.E KOMBIT, FERIZAJ pérfagésuar aga Trim Goga, Drjtor (mé tutje

kontraktuese).
Nenil Ligjii aph'kueshém

1.1 Ligjii zbatueshém do té jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshi_min dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-042 pér
Prokutimin Publik té Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Pér ¢éshtjet qé
auk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Jurid_iksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishtiné.

Neni?2 Lénda

Lénda e kontratés duhet te jeté : Furnizim me produkte tekstili dhe elemente te kuzhines per cerdhet
publike te komunes se Drenasi

Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré € gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit té furnizmeve do té jeté: Komuna € Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté pDplL.
Periudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté derl né afatin : 10 dite

3 Cmimii furnizimeve &shténé shumén prej: 9,539.00 €; [Nentémijé e Peséqindé e Tridhjeté e Nenté
euro |

3.1 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagese ¢ Autoriteti I ontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ckzelutimit té kontratés (né pérjashtim té cmimeve té atyre artikujve q¢ i nénshtrohen ndryshimit t& gmimit
sipas bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen n¢ pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e ‘nsttucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.




43 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé & Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05,/1-068 dhe ligjiin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
* nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afati i kryerjes s¢ furnzimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi dubet t& keyhet konform neneve té kontratés dhe dubet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 t& Ligjit mbi Prokurim Publik Nt 04/1.-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen D KA-se.

a) T& gjitha pagesat kryhen né euro, pasi t€ dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés, t& furnizimeve té kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtarl pér pagesé para se e kryhet pagesa duhet t& bindet se fatura &shté konform kérkesés dhe
cmimorés g éshté pjese e kontratés. Cdo faturé dubet té pranohet nga Menaxheri 1 Projektit.

b) TE gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shiresat,
et. duhet t& dorézohen tel Zyrtar pér pagese.

¢) Zyrtar pér pagese dhe arkivim té lendéve, obligohet g t€ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, €1 arkivoj dhe ruaj Poashtu obligohet gé
dolumeret e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t’ju ofroj sa heré g¢

ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik gshté pérgjegjés pér € gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat tiera doganore konsiderchen se jané t& pérfshira ne ¢mimin e kontratés.

Neni 6  Kualited
6.1 Kualiteti i furnizimeve/ shérbimeve/punéve duhet né & giitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin ¢ caktuar nga Krytari 1 Komunes.

Neni7 Garancioni i sherbimeve]

7.1 Garancioni aplikohet sipas pershkrimeve ne paramas .

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Fkonomik me pérgjegiésing e tij nuk arrin [t dorézojé ndonjé ose té giitha mallrat] [ t& realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zystar dhe pa paragjykim nda kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do té keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmijet skadimit té periudhés sé& koniratés dhe datés aktuale t€
pérfundimit, t'i marre démet e likuiduara té barabarta me 0,25% ne dité te vierés sé [sherbimeve] (& pa dorézuara

deri né njé maksimum prej 10 %o te vierés totale t€ kontratés.
Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autorited kontraktues do t& keté t& drejté g heré pas here té& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
lkomponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe e kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimir apo prodhimit té

cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéra kang cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do € jeté ¢ vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operaton
Flonomik i beson kryetjen e njé pjese t€ kontratés sé tj njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t€
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyer ¢ veta nése
nuk l&shohet autorizitoi.

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'] japé Operatorit Flonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
Lontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik muk arrin t realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né elzekutimin e kontratés né afatin e calkwar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) 12 jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoritet kontraktues; €). Falimenton; £).

[ishté dénuar nga njé gjykaté pér nje shkelje gé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé pivkimi qé ka fuqiné e
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res-judikata; g) Operatori ekonomik i &hté nénshtruar njé gjykimi &€ ka forcén e res judicata pér mashtrim,
kotrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés per
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané speciftkuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésote

131 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.
13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk

éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né né pajtim me ligjiin e Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése n€ Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné nc fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Furnizim me produkte tekstili dhe elemente té kuzhinés pér cerdhet publike t& Komunés sé

Drenasit

e
Emrii |

Nr. ‘

R o e . | R LS e
| prokduktit | Specifikacioni teknik té produktit | Njesia " Sasia

« P&rmasa: 30 x 50x 10 cm.
« Toleranca e lejuar: £3 cm.
» Mbushja: 100% fibér sintefike antialergjike
(poliester silikonizuar).

» Pesha minimale: 300 gram.

. Fortésia: E buté — jastéku duhet t& rikthenhet né
formé brenda 5 sekondave pas shiypjes me cope 300
doré (verifikim fizik nga komisioni i pranimif).

» Shiresa e jashtme: 100% pambuk.

« Ngjyra: E bardhé (pa printime).

 Larja: E géndrueshme ndaj larjes industriale,
pa deformim dhe pc grumbullim 1& mbushjes.

JOSTAK pér
fémijé

Cmimi |

R e T

Vlera me

TVSH |

500.00

Seti duhet t& pérfshijé:

- 1 carcaf pér dyshek (120 x 60 cm, Mée llastik
rrethor)

- 1 k&li&f jorgani (120 x 90 cm)

o 1 k&ll&f jostaku (30 x 50 cm)

SET specifikime t& defyrueshme:
2 |CARCAFASH cope 300
(3 pjesé) « Materiali: 100% pambuk.

. Dendé&sia e pélhurés: Minimum 140 gr/m?.

- Ngjyra: E bardhé& (pa prinfime).

« Larja: E géndrueshme né 90°C, me tkurie jo
mé shumé se 5%.

« Mbylja e kélléféve: Zinxhir plastik i fshehur ose
kapak fekstil. Nuk lejohen kopsa metalike.

10

3,000.00

« P&rmasa: 120 x 90 cm.

- Toleranca e lejuar: £3 cm.

« Mbushja: 100% fioér sintetike antialergjike
(poliester silikonizuar).

« Pesha e mbushjes: 250-300 gr/m?.
JORGAN PER |° Pesha tofale: Minimum 500 gram.

. Shiresa e jashtme: 100% pambuk. cope 300
» Qepja: Endaré né vuadrate ose kanale (e
dukshme vizualisnt) pér & parandaluar
grumbullimin & mbushjes.

« Ngjyra: E bardhé (pa printime).

- Larja: E géndrueshme né 90°C pa defoermim
Ahe na animbllim 18 mbuishies

FEMUE

1,800.00

Materiali: Celik inox 18/10 ose 18/0
Lugé pér Giatésia: 14-16 cm

fémijé Trashésia min.: 1.5 mm

Skaje t& rrumbulickosura

cope 300

300.00




Materiali: Celik inox 18/10 ose 18/0

il Gjatésia: 14-16 cm
5 |femile Bhambod f& mumbullakosur fjo t& mprenté) cope | 200 1 90808
Trash&sia min.: 1.5 mm
Pjaté e Materiali; Polipropilen food grade ose
R melaming e forté
6 :2::?;: pér Diarmetri: 20-22 cm cope 300 2 600.00
Rezistente ndaj rénies
Materiali; Polipropilen food grade ose melaminé
, |Piaté ethellé |Diamefri: 18-20 om cope | 300 2 600.00
pér fémijé Thellgsia min.: 3 cm
Ta (B Mc’rer‘ngl‘l: f’olipropilen food grade
8 supé/drithéra) quGC|’re’r|:300-4OO ml cope 300 1 300.00
Goté pér Materiali: Polipropilen food grade
9 famije Kapacitedti: 200-250 ml cope 300 1 300.00
Rezistente ndaj thyeries
Tabllo Mafteriali: Polipropilen i forté ose inox
10 (tabaka) pérmasa: rreth 40 x 30 cm cope 250 1 250.00
Me buzé ngritése min. 2 cm
Kapaciteti: 5 litra
Bokall Material: Inoks ose plastiké rezistente nddj
- temperafurés
1 ‘e’:fmkt:j': PEr e gia minimale: 1500W mge | 5 B 50.00
Me sistem automatik fikjeje dhe mbrojfie nga
mbinxehia
Bokall dore Kapaciteti: min. 2 L
12 |p&r shérbim Material: Plastiké ushaimore (BPA free) cope 10 3 30.00
. Té& pérshtatshme pér pérdorim nga feémijét
i T& lehta dhe rezistente ndai thyeries
ik Ruzhilise Materiali; Celik inox
13 | . Gjatésia e tehut: min 20 cm cope 20 3 £0.00
pér personel  |pnrezs ergonomike, jo rréshajitése
Dérrasé Materiali: Polietilen food grade
14 prerele p&rmasc min.: 40 x 30 cm cope 10 3 30.00
Trash&sia min.: 1.5 cm
Materiali: Inox (18/10).
ENE PER Kapaciteti: 10-15 litra.
ZIERIE (PER Diametri i fundi: min. 20 cm.
15 GATIM/ Kapak inox i pérshfatshém (me dorezé). cope 4 4 16.00
AVULLIM) Dorezd: inox, & ngrohté (jo plastike).
E pérshtatshme pér larje né enélarése
industriale
Materiali: Inox 18/10 (brendshme dhee
jashtme).
Kapaciteti: 10-15 lifra.
TENXHERE Izolim termik: dy shiresa (vakum ose poliuretan).
PER RUATJE Kapak i mbyllur me ngiitie 1& forté (jo thjesht
16 USHQIMI “kEmbé&" mbi). cope 4 5 20.00
(TERMOKUPE) Dorezé té forté dhe té géndrueshme pér barfje.

Téjetée pérshtatshme pér larje né enélarése
(nése prodhuesi & lejon).




Material: Inoks profesional (18/10 ose ekuivalent)
Kapaciteti: 80 L

TENXHERE Me kapak
17 |PERZIRIE Fund i pérforcuar (i pérshtatshém pér gatim cope 2 10.00
usHaQlIMI industrial)
Rezistente ndaj temperafurave & larfa
Maferial: Inoks profesional (18/10 ose ekuivalent)
Kapaciteti: 60 L
18 |PERZIRIE Fund i pérforcuar (i pérshtatshém pér gafim cope 4 20.00
USHQIMI industrial)
Rezistente ndaj temperafurave & lartc
Material: Inoks (celik inox] ciléser pér pérdorim
profesional
Tigané @ 48 Troshéfia minimdle: 3—.5 mm
19 |em, 50 cm D"ore“ze rezistente n_f_jcu ?xehTea.se . o set 2 3.00
T& pérshtatshme per pérdorim intensiv (kuzhine
dhe 55 cm 5
kolektive)
T& lehta pér pastim dhe rezistente ndaj
korrozionit
Materiali: Druri i forté ose silikon food grade.
Gjatésia: 30-35 cm.
LUGE PER Si"p.érf‘gqe Qc skaje té mprel’_ﬁo. i
20 |PERZIERIE Té jefé e qe@_drueshr?ne ndaj temperaturave t& — 10 20.00
o larta (nése silikon, min. 220°C).
(PER GATIM) | o AR -
Té jeté e lehté per pastrim.
Etiket& me materialin dhe udhézime pastrimi.
Kutll [ugd Material: Inoks
5p [Kutilasa (UER | Giaresi min. 30 cm ape | ® 18.00
pér shérbim) |pesistente ndaj temperaturave 1€ larfa
TABAK PER Materiali: Polipropilen food grade ose inox.
SERVIM (ME |Pérmasc: 30x 20 cm (2 cm).
NDARIJE TE 18 keté ndarje t& dukshme (min. 2 ndarje).
22 |GILLEVE, T('.é ie’ré e le‘r_'n‘ré pér pastrim d-he: o_lezinfekﬁm. cope 200 400.00
e T& jeté e géndrueshme ndaj rénies.
REEATL S Etiketé terialin (food grad
LUGE, BUKES iketé me materialin (food gra e).
ETJ.)
Material: Dru natyral i pérpunuar
23 Sl:porta"druﬂ Slper_foqe e |&muar dhe e sigurt per pérdorim cope 40 20.00
pér buké ushgimor

Madhési mesatare pér shérbim favoline




Materiali; Plastiké ushgimore (BPA Free), e forié
dhe rezistente
Kapaciteti: min. 30-40 L
Dizajni: Me doreza anésore pér bartje & sigurt
Struktura: Ané & ventiluar (me vrimal) pér gjrosje
Shporta pér  |i& bukés
24 |bartjene Higjiena: E pérshtatshme pér kontakt me cope 10 2 20.00
bukés ushaim, e lehté pér pastrim dhe dezinfekiim
Qéndrueshméria: Rezistente ndaj goditjeve dhe
deformimit gjaté transportif
Opsionale: Me kapak mbrojtés pér transport
higjienik
Ené plastike chca':ifeﬁ: 8 Ii"rrc_? .
25 |pér bartjen e Material: Plastiké ushaimore (BPA free) copie 8 1 3.00
o Me kapak
sallatés Rezistente dhe e lehté pér transport
Material: Plastiké ushgimore cilésore
Kullojsa Madhési e mesme deri e madhe
26 plastike Rezistente ndaj temperatfurave dhe godifjeve cape 4 . 80
 |Materiali: PVC i forté cse poliester i veshur (food
MBULESE PER |;rde).
TAVOLINA parmasa: 1& pérshtatshme pér tavolinat e
(MBULUESE gerdhe&
27 |PLOTESISHT  |Trashésia min. 200 gr/m? (pér poliester). cope 20 2 40.00
TE T& jeté jo méshaitése dhe & lent& pér pastrim.
PASHTROHSH |[T&jetée papérshkueshme ngd Uji.
ME) Larja/ pastrimi: me detergjent normal dhe
dezinfektues
Materiali: 65% pambuk + 35% poliester (ose
100% pambuk).
Ngjyra: e bardhé (ose ngjyré e hapur).
UNIFORME  |pgrmasct: 1& giitha madhésité standarde (S, M,
28 |PER L XL). , , cope | 10 15 150.00
PERSONEL Kapelé: 100% pambuk ose poliester, me kapje
(ME KAPEL)  |fé regullueshme.
Uniforma duhet té keté gepje i& forta dhe &
jeté e géndrueshme nddj larjes né 90°C.
Etiketé me pérhérien dhe udhézime larieie
Materiali: 100% pambuk (min. 180 gr/m?2).
Parmasa: min 50 x 140 cm
i Ngjyra: e bardhé ose pastel e lehté (pa
29 iESZ‘L?;IF;E printime). cope 50 3 150.00
Larja: e géndrueshme né 90°C pa deformim.
Cdo peshagir duhet t& keté etiketé me
pérpérien dhe pérmaosat.
Pesha: min 150Kg
30 |PESHORE Saktesia e matjes: ¥2g cope 1 15 15.00
struktura: Metalike me platformé
TOTALI ME TVESH: 9,539.00

Afati i lifrimit: 10 dite

(Afati &shté i shkurtuar pérshkak té hapjes se gerdheve té reja)




Vérejtje: Té gjitha produktet duhet té kené etiketé me pérbérje, pérmasa dhe té dhéna nga prodhuesi; ¢do devijim

nga specifikimet e kérkuara con né refuzim té mallit.



